
Protokół Nr VIII/2011 
z VIII sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 28 czerwca 201 t roku 
w Starostwie Powiatowym w Krośnie, ul. Bieszczadzka I, 

rozpoczętej o godz. 9.00, a zakończonej o godz. 13. t 5. 

Sesję otworzył obrady prowadził Przewodniczący Rady Po\\ i atu Krośnieńskiego 
Andrzej Krężałek. 
Sesję protokołowała Sylwia Gardziel. 
W sesji uczestniczyło 22 Radnych wg załączonej listy obecności. 

Ponadto w obradach udział wzięli: 
1. Jan Juszczak - Starosta Krośnieński. 
2. Andrzej Guzik - Wicestarosta Krośnieński. 
3. Jan Pelczar - Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
4. Zdzisława Żywiec - Sekretarz Powiatu. 
5. Krystyna Kasza- Skarbnik Powiatu. 
6. lhor Rastawiecki - Naczelnik Wydziału Inwestycji - Radny Miasta Stary Sambor. 
7. Halyna Klebanyk - Sekretarz Urzędu Stary Sambor. 
8. Roksana Rastavetska - Konsultantka Rady Miejskiej Stary Sambor. 
9. Wójtowie i Burmistrzowie z terenu Powiatu. 
10. Zbigniew Dłużniewski - Przewodniczący Rady Powiatovvej Podkarpackiej Izby Rolniczej 

w Krośnie. 
11. Andrzej Jurczak - Dyrektor SPPR '"Krośnie. 
12. Anna Dybalska- Guzik- Dyrektor SPZOS w Krosnie. 
13. Agnieszka Zygarowicz - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie'' Krośnie. 
14. Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego. 
15. Media. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości. Radnych. a nash;pnie na podstawie 
listy obecności - /zał. Nr 11 - stwierdził prawomocność obrad. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o uwagi do protokołu z VII sesji Rady Powiatu 
Krośnieńskiego. 

W związku z tym. iż nie zgłoszono uwag do protokołu. Przewodniczący Ra<h l\m i atu poddał go 
pod głosowanie. 

Radni jednomyślnie głosowali za przyjęciem protokołu z VII sesji. 

W dalszej części Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek ses.11 oraz poprosił 
o wniesienie ewentualnych uwag. 

Starosta zawnioskował o wprowadzenie następujących zmian w porządku obrad seSJI, 
polegających na: 
li wprowadzeniu do porządku obrad sesji w punkcie 12 projektów uchwał '' spnm ach: 

zawarcia umowy partnerskiej między Powiatem Krośnieóskim a \1iastem Stary 
Sambor na Ukrainie - projekt został ozn. lit. a) 
wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu projekt został ozn. 
lit. b ), 

pozostałe projekty uchwał ulegną przesunięciu, 



21 dodaniu zapisu - z autopoprawką Zarządu Powiatu - \\ punkcie I 2. \\ podpunh.cic dot. podjęcia 
uchwały w sprawie zmiany Uchv,ały budżetov,ej na 2011 rok 
- po przesunięciu został ozn. lit. e). 

Radni jednomyślnie przyjęli porządek obrad z uwzględnieniem powyższych zmian. 

Przystępując do realizacji punktu 5 porządku obrad - sprawozdanie z działalności samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej za 201 O rok - w punkcie głos zabrali: 
1/ Pan Andrzej Jurczak - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Pogoto\\ ia Ratunkowego 

w Krośnie - przedstawiając sprawozdanie z działalności jednostki za 20 I O rok /zał. Nr 21, 
21 Pani Anna Dybalska - Guzik - Dyrektor Samodzielnego Publicznego /akładu Opieki 

Stomatologicznej w Krośnie - również przedstawiając sprawozdanie z działalności jednostki 
za 2010 rok /zał. Nr 3/. Poinformowała o zatrudnieniu \\ SPZOS dod~i<-\C. i/ zatrudnionych 
jest 1 O lekarzy stomatologów, stażyści. 3 pielęgniarki. 3 asystentki. ksi\?gowy ( 1.5 etatu), 
inspektor ds. obsługi biurowej. radca prawny oraz anestezjolog. '.\iadmieniła także, że 
w 2010 roku wykonano: 144 protezy. 49 sanacji oraz 152 aparat) ortodontyczne. 

W kolejnym punkcie 6 porządku obrad - informacja z działalności Po\\ iato\\cgo Rzecznika 
Konsumentów - informację przedstawiła Pani Elżbieta Sługocka - Krupa - Pm\iatowy Rzecznik 
Konsumentów /zał. Nr 4/. 

W punkcie 7 porządku obrad - przedstawienie planu modernizacji i remontÓ\\ dróg powiatowych 
w 2011 roku - informację przedstawił Pan Jan Pelczar - Dyrektor - EtatO\\) członek Zarządu 
Powiatu /zał. Nr 5/. 

Przystępując do kolejnego punktu 8 porządku obrad - informacja dot. zimowego utrzymania dróg 
powiatowych - informację przedstawił Pan Jan Pelczar - Dyrektor - Etat<m y Członek Zarządu 
Powiatu /zał. Nr 6/. 

W kolejnym punkcie 9 porządku obrad - sprawozdanie z prac) Przev.odniczqcego Rady Powiatu 
Krośnieńskiego - sprawozdanie przedstawił Pan Andrzej Krężałek - Prze\\odniczący Rady 
Powiatu Krośnieńskiego /zał. Nr 7/. 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu 10 porządku obrad - informacja z działalności 

Zarządu oraz realizacji uchwał Rady PO\viatu i uchwał Zarządu Pcmiatu - informację przedstawił 

Pan Jan Juszczak - Starosta Krośnieński /zał. Nr 8/. 

Realizując punkt 11 porządku obrad - interpelacje i zapytania - w punkcie tym głos zabrali: 
li Pan Kazimierz Krężałek - podejmując temat złego stanu na\\ ierzchni drogi powiatowej na 

odcinku Sulistrowa - Draganowa oraz drogi Nr 1896 R Krosno - Kobylan: loki. 
21 Pan Marian Pelczar - dziękując za wyremontowany odcinek drogi \\ miejscowości 

Węglówka. Zwrócił również uwagę. iż w gminie Korczyna oraz Wojaszó\\ka jest jeszcze wiele 
odcinków dróg wymagających remontów. 

31 Pan Stanisław Józefczyk - pytając o uzgodnienia w b\estii remontu drogi powiatowej na 
odcinku lwia - Teodorówka. a także o chodniki w miejscO\rnściach: lwia oraz Ró\\ne. 

Następny punkt 12 a) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zawarcia umo\vy partnerskiej 
między Powiatem Krośnieńskim a Miasta Stary Sambor na Ukrainie - projekt uchwały wraz 
z projektem umowy partnerskiej przedstawił Pan Andrzej Guzik - Wicestarosta. 
Zwrócił także uwagę. iż umowa partnerska ma na celu umocnienie \\ iędrn \\spół pracy i przyjaźni 
w następujących dziedzinach: 
lokalny przemysł. rzemiosło i usługi. rolnictwo, ochrona przyrody i środo\\ iska. transport. oświata 
i nauka. kultura i sztuka. wymiana młodzieży. turystyka. rekreacja. sport. zapobieganie 
przestępczości i klęskom żywiołowym. wspólne występowanie o środki finanso\\~. inne dziedziny 
wspólnego zainteresowania. 
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Następnie głos zabrał Pan Ihor Rastawiecki - Naczelnik Wydziału Inwestycji Radny Miasta 
Stary Sambor dziękując za zaproszenie na VIII sesję Rady Powiatu Krośnieóskiego. Przeprosił za 
nieobecność Burmistrza Miasta Stary Sambor, który nie mógł przyhyć ze względu na 
przypadające na dzień 28 czerwca obchody uchwalenia Konstytucji. Poinformował Radnych 
o umowach podpisanych z polskimi miastami na realizację projektów. Następnie wyraził 
zadowolenie z nawiązanej współpracy z samorządem powiatu krośnieńskiego oraz Z\\Tócił uwagę, 
iż realizacja przedmiotowego projektu po stronie ukraińskiej hędzie polegała na odbudowie 
i rekonstrukcji muzeum w Mieście Stary Sambor. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu przedstmrila JHC)'IYll'IU{ o;Jini\ komi.~ji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr VIll/51/2011 w sprawie zawarcia 
umowy partnerskiej między Powiatem Krośnieńskim a Miasta Star)' Sambor na Ukrainie 
/zał. Nr 9/ - (głosujących ogółem: 22 Radnych, za - 22 głosy, przeciw - O głosów, 
wstrzymujących się- O głosów). 

Kolejny punkt 12 b) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie \\:rażenia zgody na 
przystąpienie do realizacji projektu - projekt uchwały przedstawił Wicestarosta. 
Zwrócił uwagę, iż przedłożony projekt uchwały dot. wyrażenia zgody na przystąpienie do 
realizacji projektu pn. .,Karpacki Tygiel Wielokulturowy - od przeszłości do przyszłości" 
w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska - Białoruś - Ukraina 2007 - 2013. Dodał 
także, iż projekt przedmiotowej uchwały jest integralną częścią uchwały podjętej \\punkcie 12 a) 
dot. zawarcia umowy partnerskiej między Powiatem Krośnieńskim a Miasta Stary Sambor na 
Ukrainie. 

Przewodnicząca Komi.~ji Rozwoju i Promocji Powiatu przedstawiła pozytym1ą opini\ komi.~ji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr Vlll/52/2011 w sprawie wyrażenia 
zgody na przystąpienie do realizacji projektu /zał. Nr 10/ - (głosujących ogółem: 22 Radnych, 
za - 22 głosy, przeciw - O głosów, wstrzymujących się- O głosów). 

Punkt 12 c) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Krośnieńskiego za 
2010 rok. 
W punkcie tym głos zabrał Pan Jan Juszczak - Starosta Krośnieński przedstawiając 
informację nt. wykonania budżetu powiatu krośnieńskiego za 2010 rok /zał. Nr 11/. 
Poinformował, iż dochody zaplanowane w uchwale budżetowej na 20 I O rok na przestrzeni roku 
wzrosły o 11.160 tys. zł, a wykonane zostały o 1.252 tys. zł powyżej planu. co stanowiło 1O1 % 
planowanych dochodów. Wzrost dochodów nastąpił z następujących źródeł: 
zwiększenia dotacji z budżetu pai1stwa na usuwanie skutków powodzi oraz dofinansowania 
zadań własnych w zakresie OPS. udzielenia pomocy finansowej z gmin. rozdysponO\vania środków 
rezerwy subwencji na przebudowę dróg i mostów. dotacji na realizację projektów w ramach 
Programu Operacyjnego .,Kapitał Ludzki„. 
Źródła dochodów oraz ich wielkości w poszczególnych działach przedstm\ iono szczegółowo 
w tabeli i części opisowej do sprawozdania, należy wskazać że. ważnym elementem dochodów 
były dochody pozyskane z budżetu UE w kwocie ogółem - 8.089 tys. zł. 
Wysokie wykonanie dochodów wskazuje. że zaplanowane były w sposób real n:. 

Wydatki na przestrzeni roku wzrosły o 6.634 tys. zł. Wydatki bieżące starnmiły 79 % planu 
wydatków ogółem. a wydatki majątkowe 21 %. 

Największy udział w wydatkach miały wydatki na transport i łączność - stanowiły one 31 % 
planowanych wydatków ogółem. Poinformował, iż zrealizowane zostały bardzo duże inwestycje 
w zakresie przebudowy dróg z udziałem środków UE: wykonano nową nawierzchnię dróg Krosno -
Targowiska - Wróblik Szlachecki, Krosno - Kobylany - Toki. Krosno - Rogi - Wrocanka wraz 
z budową chodników, przebudowany został most na rzece Wisłok w ciągu drogi powiatowej 
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Pastwiska - Puławy. przeprowadzony remont drogi Korczyn - Kombornia - Jabłonica, wykonano 
stabilizację 2 -eh usuwisk: w miejscowości Wojkówka oraz przy drodze Wt;glóv,ka - Wysoka -
Strzyżowska. Zadania realizowane były również z udziałem środków pomocm\ ych. 

Kolejną pozycję w wydatkach w 201 O roku zajmowała oświata i wychowanie oraz edukacyjna 
opieka wychowawcza. Na ten cel wydatkowano ponad 24 ml zł. Przepro\\adzone zostały remonty 
w szkołach i placówkach na kwotę ponad - 500 tys. zł oraz oddano do użytku nowy obiekt 
sportowy ,.Orlik". 
Następnie zwrócił uwagę, iż ważną pozycję w budżecie stanowiła administracja. W ramach 
wydatków tego działu przeprowadzono ważną inwestycję pn. termomoderni~ację budynku 
Starostwa Powiatowego w Krośnie wraz z remontem tarasu. Przeprowadzono n)\\ nic/ modernizację 
sali 308 pod potrzeby Centrum Wspierania Inicjatyw Transgranicznych. 
Wszystkie zadania w zakresie pomocy społecznej. kultury. sportu. turystyki realizowane były 
zgodnie z złożonymi preliminarzami. 

Wydatki z udziałem środków UE - dotacje wyniosły w 20 I O roku kwotę - 8.640 tys. zł, były to 
wydatki realizowane w ramach programu RPO oraz Programu Operacyjnego .. Kapital Ludzki". 
Obsługa długu tj. spłata odsetek od zaciągniętych kredytów wraz ze spłatą rat kred: towych to kwota 
- 2.394 tys. zł, co stanowiło 3,2 % wykonanych dochodów. 

Różnica pomiędzy wzrostem dochodów i wydatków w kwocie - 4.526 tys. zl - to zmniejszony 
deficyt budżetu na 201 O rok, który po zmianach wyniósł - 5.589.200 zł. a wykonany został 
w wysokości - 1. OO 1.183 zł. 
Planowany deficyt stanowił 7,4 % planowanych dochodów. a wykonan;. stanowił 1,3 % 
wykonanych dochodów. 

W roku 2010 powiat krośnieński zaciągnął kredyt długoterminowy w kwocie - 6 ml zł w Banku 
Śląskim. Zobowiązania z tytułu kredytów na koniec 201 O roku wyniosły - U.650 zł z terminem 
spłaty do 2017 roku. Inne zobowiązana poza kredytami w budżecie nie wystąpiły. Zobowiązana 
z tytułu kredytów stanowią 18 % wykonanych dochodów (dopuszczalne 60 °/ci). 
Szczegółowe zestawienie zaciągniętych kredytów z terminem spłat przedst<rn iono '' sprawozdaniu. 

W ramach gospodarki pozabudżetowej na rachunku dochodów własnych zgromadzono środki 

w kwocie - 854 tys. zł na rachunku PFGZGiK. 
Gospodarstwo pomocnicze przez Zespole Szkól w Jedliczu zostało zlib\ idowane z dniem 
30 października 201 O roku. 

Następnie przedstawił informację o stanie mienia Powiatu Krośnieńskiego. 
Poinformował, iż wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu przedstawiona została 
Radnym informacja o stanie mienia Powiatu za okres od 1 października 2009 roku do 31 grudnia 
2010 roku. 
Stan mienia wg wartości księgowej wynosi - 11O.782 tys. zł. Następnie Z\Hócił uwagę, że na 
mienie składają się: grunty. nieruchomości i mienie ruchome. 
W roku 201 O wartość księgowa mienia zwiększona została o kwotę ogółem - 50.523 tys. zł 

z następujących tytułów: 

zrealizowanych inwestycji i zakupów inwestycyjnych oraz nieodpłatnego przcjl,.'cia nieruchomości 
i ruchomości w Barwinku. W 201 O roku Powiat nie sprzedawał nieruchomości należących do 
Powiatu. Likwidacji. sprzedaży oraz nieodpłatnego przekazania mienia \\g \\artości księgowej 
dokonano na wartość - 955 tys zł. 
Uzyskane dochody z mierna wyniosły - 798 tys. zł pochodziły głównie z najmu 
nieruchomości. 

Dodał także, że wykaz nieruchomości oraz zmiany w stanie mierna Pcmiatu przedstawiono 
w informacji o stanie mienia Powiatu Krośnieńskiego. 
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W dalszej części obrad przedstawił informację nt. przebiegu \\}konania planów finansowych 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnych oraz samorządowych instytucji kultury. 

Starosta poinformował, iż sprawozdanie finansowe obejmuje: sprawozdanie z wykonania 
budżetu jednostek oraz bilans jednostek budżetowvch, rachunek zvsków i start i zestawienie . . 
zmian na funduszu. 

Aktywa i pasywa jednostek na dzień 31 grudnia 2010 roku wyniosły - 8.332.523 zł. 
Aktywa jednostek to: stan środków pieniężnych - 6.217.672 zł. należności - 2.114.850 zł (podatek 
PIT, 
CIT oraz dotacje na RPO). 
Pasywa jednostek to: zobowiązana z tytułu kredytów w kwocie - 13.650.000 zł. skumulowany 
niedobór - 8.148.74 zł oraz inne pasywa - 3.617.848 zł. 

Bilans jednostek po stronie aktywów i pasywów na dzień 31 grudzieó 20 I O roku wynosi -
79.479.805 zł. 
Aktywa to: aktywa trwałe (rzeczowe i niematerialne) - 77.402.644 zł. akt\\\a obrotowe -
2.077.161 zł. 
Pasywa to: 
- fundusz jednostki - 75.824.598 zł, 
- zobowiązania krótkoterminowe - 3.155.54 7 zł, 
- fundusze celowe i socjale - pożyczki. 

Na zakończenie zapoznał Radnych z op1mą RIO w sprawie wykonania budżetu Powiatu 
za 2010 rok /zał. Nr 12/. 

Następnie głos zabrała Pani Teresa Sirko - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiając: 
- protokół z przeprowadzonej kontroli Zarządu Powiatu w zakresie wykonania budżetu powiatu 
krośnieńskie /zał. Nr 13/, 

- sprawozdanie finansowe komisji /zał. Nr 14/, 
- opinię komisji /zał. Nr 15/. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr VIll/53/2011 w sprawie 
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu Powiatu Krośnieńskiego za 2010 rok /zał. Nr 16/ - (głosujących ogółem: 22 Radnych, 
za - 22 głosy, przeciw - O głosów, wstrzymujących się- O głosów). 

Następny punkt 12 d) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Powiatu Krośnieóskiego za 2010 rok. 

Głos zabrała Pani Teresa Sirko - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiając wniosek 
komisji w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Krośnie11sh:go za 2010 rok 
/zał. Nr 17/. 
Następnie zapoznała Radnych z opinią RIO w sprawie wniosku komisji o udzielenie absolutorium 
/zał. Nr 18/. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Krośnieóskiego za 20 I O rok. 

Radni jednomyślnie glosowali za podjęciem uchwały Nr VIIl/54/2011 w sprawie 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Krośnieńskiego za 2010 rok /zał. Nr 19/ -
(głosujących ogółem: 22 Radnych, za - 22 głosy, przeciw - O głosów, wstrzymujących się 
-O głosów). 
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Przystępując do realizacji kolejnego punktu 12 e) porządku obrad - podjęcie w..:lw.ały w sprawie 
zmiany Uchwały budżetowej na 2011 rok z autopoprawką Zarządu P(rn i atu projekt uchwały 
przedstawiła Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, iż dochody majątkowe zmniejszone zostają o kwotę - 2.8J 1.288 /I. /tytułu: 

• dotacji na dofinansowanie zadai1 z RPO - 1.753.348 zł (\v tym J:adanie Szebnie 
Tarnowiec - Jedlicze - Potok o kwotę - 1.145.999 zł i Kobyle - Lęki Strzyżowskie -
Bratkówka o kwotę 607.349 zł) w związku z rozstrzygnięciem przetargu i korektą 
wniosku o dofinansowanie, 

• dotacji na stabilizację osuwiska w Wojkówce - zmniejszenie środk(l\\ finansowych 
o kwotę - 744.240 zł, ponieważ dotacja ta została przekazana w 201 O roku. 

• dotacji w ramach NPPDL o kwotę - 333.700 zł w związku z rozstrzygnięciem przetargu. 

Zwiększamy dochody ogółem o kwotę - 989.383 zł z tego: 
- dochody bieżące o kwotę 165.659 zł, z tytułu : 

• najmu pomieszczei1 w ZS w Jedliczu - 20.000 zł. 
• administrowania nieruchomościami - 1.545 zł (ZS Jedlicze). 
• zwrotu podatku VAT, dopłaty obszarowej. duplikatów świadect\\ (ZS Iwonicz) 

30.578 zł, 
• dotacji na realizację programu przez ZS Iwonicz\\ ramach Programu ( )peracyjnego 

. .Kapitał Ludzki'' - 83.320 zł. 
• darowizny dla Domu Dziecka Długie - 6.300 oraz z tytułu odszkod(m ani a - 5.585 zł, 
• dotacji na realizację projektu w ramach Programu Operacyjnego .. Kapitał Ludzki" 

dla PUP - 17.616 zł, 
• odpłatności za pobyt w schronisku - 715 zł. 

- Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę - 823. 724 zł. z tytułu: 
• dotacji jako refundacji wydatków poniesionych na termomodernizację budynku Starostwa 

Powiatowego w Krośnie - 68.512 zł, 
• z rezerwy subwencji zwiększona została subwencja na inwestycje drogo\\ e - 750.000 zł, 
• sprzedaży zużytego sprzętu - 5.212 zł. 

Persaldem dochody zostały zmniejszone o kwotę - 1.841. 905 zł. 

Wydatki mąjątkowe uległy zmniejszeniu o kwotę - 3.219.306 zł. na zadania realizowane w ramach 
RPO i NPPDL: 
1/ w związku z rozstrzygnięciem przetargów w ramach RPO na zadania: 

• Szebnie - Tarnowiec - Jedlicze - Potok o kwotę - 1.651.182 zł. 
• Kobyle - Lęki Strzyżowskie - Bratkówka o kwotę - 904.971 zł. 

21 w związku z rozstrzygnięciem przetargu na zadanie w ramach NPPDL: 
• przebudowa drogi powiatowej Węglówka - Wysoka Strzyżowska o k\\otę - 663.153 zł. 

Wydatki majątkowe zwiększone zostały o kwotę ogółem - 115.000 zł. z tego: 
• na zadanie dot. drogi Kobyle - Lęki Strzyżowskie - Bratk(mka - 1 O.OOO 11 na pokrycie 

kosztów niekwalifikowanych. 
• na zadanie dot. drogi Tarnowiec - Jedlicze - Potok - 5.000 zł na pokrycie kosztów 

niekwalifikowanych, 
• na opracowanie dokumentacji dot. przebudowy mostu w Jedliczu - 60.000 zł 
• oraz opracowanie dokumentacji budowa chodnika w m. Krościenko \\').ine - 4.000 zł. 

W ramach budżetu przeniesiona została kwota - 1.500 OOO zł na uszczegókmione zgodnie z pismem 
Ministerstwa Finansów zadania pn. „przebudowa zabytkowego mostu \\ ci<1gu drogi powiatowej 
Krosno - Rogi - Iwonicz w m. Iwonicz wraz z pracami konserwatorskimi i budową kładki dla 
pieszych". 

Następnie dodała, że zwiększeniu uległy wydatki majątkowe o kwotę - I 06.500 zł. dlatego też 
zaistniała potrzeba wprowadzenia autopoprawki do przedmiotowego projektu uclrnał). 
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Skarbnik przystąpiła do omówienia autopoprawki informując. iż dotycz: ona zwiększenia 
wydatków w związku z: 
li rozliczeniem końcowym zadania pn. „przebudowa drogi pov,iattmcj Nr 1896 R 

Krosno - Kobylany - Toki'' realizowanego w ramach programu - Współpr~lC). Transgranicznej 
Polska - Republika Słowacja 2007 - 2013. Na podstawie pisma Ministra Rozwoju 
Regionalnego dokonany został zwrot dotacji w kwocie - 42.500 zł (v,g następującej klasyfikacji 
budżetowej - Dział 600 Transport i łączność, - Rozdz. 60014 drogi publiczne powiatowe), 

21 w związku z możliwością pozyskania środków z funduszy { fE w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej Polska - Białoruś - Ukraina 2007 -2013. \\ celu n:alizacji projektu pn. 
„Karpacki Tygiel Wielokulturowy - od przeszłości do przyszłości". 

Nadmieniła również. że wystąpiła konieczność opracowa111a dokumentacji technicznej 
na realizację zadania pn. ,.przebudowa Szkolnego Schroniska Młodzie/m\ego w Dukli". 
Wspomniała o planowanym koszcie opracowania dokumentacji w b\ocie - 64.000 zł 
(wg następującej klasyfikacji budżetowej Dz. 854 - Edukacyjna opieka wyclHmawcza, - Rozdz. 
85417 - szkolne schroniska młodzieżowe). 
W celu zabezpieczenia sfinansowania powyższych wydatków zmniejszone zostąją zaplanowane 
w projekcie uchwały wydatki w Dziale 600. - Rozdz. 60014 - wydatki bieżące o kwo tę - 106.500 zł. 

Wydatki bieżące zwiększone zostały: 
• w Dziale transport i łączność o kwotę - 755.500 zł. 
• w Dziale oświata i wychowanie oraz edukacyjna opieka wychm\a\\cza o kwotę -

351.870 zł, 
• w Domu Dziecka w Długiem o kwotę - 11.885 zł. z tytułu otrzymanych da ro\\ izn. 
• w PUP o kwotę - 17.616 zł na projekt „Kapitał Ludzki„. 

W ramach budżetu przeniesiona została kwota - 20.1 OO zł. na dotację dla Muzeum Historycznego -
Pałac w Dukli. 
W wyniku zmian zmniejszony został planowany deficyt o kwotę - 55.030 zL kh.lr) po zmianach 
wyniósł - 5.540.745 zł. Pokryty zostanie przychodami z tytułu kredytów \\ b\Ocie - 4.540.775 zł 
oraz wolnymi środkami w kwocie - I .OOO.OOO zł. 
Zwiększeniu uległy również przychody z tytułu wolnych środków o kwotę - I .OOO.OOO zł. Wolne 
środki przeznaczone zostały także na wydatki bieżące w Dziale transport i łqczność oraz w Dziale 
oświata. 

Na zakończenie poinformowała Radnych. iż: 
- przychody ogółem wynoszą - 7.590.745 zł. 
- kredyty - 6.590. 745 zł, 
- wolne środki - 1.000.000 zł. 

W rachunku dochodów własnych, zmiany polegały na zwiększeniu planu dochodów dla ZSG - H 
w Iwoniczu - Zdroju z tytułu organizacji koloni. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawi! po::y(n1'ł1ą opini~ ko111isji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr Vłll/55/2011 w sprawie zmiany 
Uchwały budżetowej na 2011 rok /zal. Nr 20/ - (głosujących og()lem: 22 Radnych, za - 22 
głosy, przeciw - O głosów, wstrzymujących się - O głosów). 

Następny punkt 12 f) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zmian \\ wieloletniej 
prognozie finansowej powiatu krośnieńskiego - projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. 

7 



Poinformowała. iż zmiany wprowadzone w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają 
z uchwał Rady Powiatu i Zarządu Powiatu Krośnieńskiego. gdyż są to uclrnały. wzajemnie 
uzupełniające się. 

Dodała także, że w załączniku Nr 1 wprowadzone zmiany \'> planie dochodÓ\\ i "ydatków mają 
wpływ na wynik budżetu. 
Zmniejszony został deficyt budżetu Powiatu, który sfinansov.any zostanie przychodami z tytułu 
kredytów oraz przychodami z tytułu wolnych środków. 
Zmniejszone zostały przychody z tytułu kredytów i pożyczek oraz wprowadzone zostały przychody 
z tytułu innych rozliczeń krajowych tj. wolne środki. 
W prognozie finansowej zwiększeniu uległy dochody i wydatki na lata 2012 i 2013, w związku 
z wprowadzeniem nowych przedsięwzięć dofinansowanych w ramach Programu Operacyjnego 
„Kapitał Ludzki". 
W wykazie przedsięwzięć w zał. Nr 2 - wprowadzone zostało no\\ e przedsięwzięcie 
pn. „podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego - kształcenie zawodowe - szanse 
i wyzwania'' realizowane przez ZS w Iwoniczu w latach 2011 2013. 

Przewodniczqly Komi.~ji Budżetu i Finansów przeds·tmril pozyty11·ną opini<:. komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr Vlll/56/2011 w sprawie zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej powiatu krośnieńskiego /zał. Nr 21 I - (głosujących 

ogółem: 22 Radnych, za - 22 głosy, przeciw - O głosów, wstrzymujących się - O głosów). 

W kolejnym punkcie 12 g) porządku obrad - podjęcie uchwały w spra\\ ie określenia zakresu 
i formy informacji za pierwsze półrocze o przebiegu wykonania budżetu Po\\,iatu Krośnieńskiego, 
planów finansowych SPZOZ i instytucji kultury oraz informacji o kształtov,aniu się wieloletniej 
prognozy finansowej - projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, iż w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych, od 2011 roku Rada Powiatu Krośnie11skiego zohm\i<\zana została do 
przyjęcia uchwały, która określać będzie zakres i formę informacji za I półrocze dot. przebiegu 
wykonania budżetu Powiatu Krośnieńskiego. planów finansowych SPZOZ i instytucji kultury oraz 
informację o kształtowaniu się WPF. 
Dodała także, że przedmiotowa informacja powinna zawierać część opisową i tahebryczną. 
Nadmieniła również, iż zakres informacji w części opisowej wynikał będzie ze szczegółowości 
uchwały budżetowej. Informacja powinna również przedstawiać realizację wydatków 
majątkowych. stan przychodów i rozchodów. jak również zobowiązaó i należności Powiatu. 
Część tabelaryczna powinna przedstawiać dochody i wydatki. które przedstm\ione zostaną wg 
klasyfikacji budżetowej. Ponadto przedstawiać stan realizacji przedsięwzięć. a także informować 
o planach finansowych SPZOZ i instytucji kultury. 

Przewodnicząly Komfaji Budżetu i Finansów przedstawi! pozytyH'ną opini<J. komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr VIll/57/2011 w sprawie określenia 
zakresu i formy informacji za pierwsze półrocze o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 
Krośnieńskiego, planów finansowych SPZOZ i instytucji kultury oraz informacji 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej /Zał. Nr 22/ - (głosujących ogółem: 22 
Radnych, za - 22 głosy, przeciw - O głosów, wstrzymujących się - O głosów). 

Realizując punkt 12 g) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie uch\Htknia .. Powiatowego 
programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy \\ rodzinie na lata 2011 
- 2015" - projekt uchwały przedstawiła Pani Agnieszka Zygaro'>' icz - Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr VIll/58/2011 w sprawie uchwalenia 
„Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy 
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w rodzinie na lata 2011 - 2015·· !Zał. Nr 23/ - (głosujących ogółem: 22 Radnych, za - 22 głosy, 
przeciw - O głosów, wstr.lymujących się - O głosów). 

Punkt 12 i) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie realizacji projektu pn ... Na rynek pracy 
START - wyposażenie uczniów w wiedzę i umiejętności dla większych szans i możliwości" 
złożonego w ramach Działania 9.2 Priorytetu IX Programu Operacyjnego Kapital Ludzki - projekt 
przedstawiła Pani Teresa Kuźniar - Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw SpokC/nych. 

Przewodniczący Komisji Ofwiaty, Kultury. Sportu i Tw:vstyki pr::eJstuH'il po::ytywna opinię 
komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr VIIl/59/2011 w sprawie realizacji 
projektu pn. „Na rynek pracy START - wyposażenie uczniów w wiedzę i umiejętności dla 
większych szans i możliwości" złożonego w ramach Działania 9.2 Priorytetu IX Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki /zał. Nr 24/ - (głosujących ogółem: 22 Radnych, za - 22 głosy, 
przeciw - O głosów, wstrzymujących się- O głosów). 

Przystępując do następnego punktu 12 j) porządku obrad - podjęcie uchv,ały zmieniającej uchwałę 
w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ciastronomiczno -
Hotelarskich w Iwoniczu - Zdroju - projekt uchwały przedstawiła Pani Teresa Kuźniar -
Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych. 

Przewodniczący KomL~ji O\:wiaty, Kultury. Sportu 
komisji. 

Turystyki pr::eJstmri/ po::ytywna opinię 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr VIIl/60/2011 zmieniającej uchwałę 
w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Gastronomiczno -
Hotelarskich w Iwoniczu - Zdroju ,1zał. Nr 25/ - (głosujących ogółem: 22 Radnych, za - 22 
głosy, przeciw - O głosów, wstrzymujących się - O głosów). 

Kolejny punkt 12 k) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie uznania rolnictwa za priorytet 
polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolnych dla Polski - projekt 
uchwały przedstawił Pan Andrzej Krężałek - Przewodniczący Rady Powiatu. 
Poinformował. iż przedmiotowa uchwała została przygotowana \V związku z otrzymanym pismem 
od Pana Jarosława Kaczyńskiego - Prezesa PiS /zał. Nr 26/. Następnie zapoznał Radnych 
z Apelem Powiatu Stalowowolskiego również w przedmiotowej kwestii /zał. Nr 27/. 

W dalszej części głos zabrał Pan Zbigniew Dłużniewski - Przev,odnicząc) Rady Powiatowej 
Podkarpackiej Izby Rolniczej w Krośnie informując. iż samorząd rolniczy pod.iql już w tej sprawie 
uchwałę dot. wyrównania dopłat dla polskich rolników. 

Pan Kazimierz Krężałek podjął temat dopłat do produkcji mleka. 

Z kolei Pan Adolf Kasprzyk zapytał o wysokość oraz liczbę przyznanych doplaty dla rolników 
z terenu Powiatu. 

Pan Kazimierz Krężałek w odpowiedzi na pytanie Radnego Adolfa Kasprzyka przedstawił 
informację Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnict\\-a w Krośnie 
/zał. Nr 28/. 

Przewodniczący Komi,~ji Rolnictwu. Ldnictwa, Geodezji 
pozytywną opinię komi.~ji. 

GospoJark i I I '11d11ej przedstawił 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr VIIl/61/2011 w sprawie uznania rolnictwa za 
priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolnych dla Polski 
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/zał. Nr 29/ - (głosujących ogółem: 22 Radnych, za - 21 głosów, przeciw - o głosów, 
przy 1 głosie wstrzymujących się). 

W następnym punkcie 12 I) porządku obrad - podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodmvcj i społecznej oraz 
zatrudnienia osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieI'lskim w 2011 roku projekt uchwały 
przedstawiła Pani Agnieszka Zygarowicz - Dyrektor Powiatov-,cgo Centrum Pomocy Rodzinie 
w Krośnie. 

Przewodnicząca Komisji Zdrov.·ia i Rodziny przed'itawila po::ytym1ą opinii: komisji 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr VIll/62/2011 zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2011 
roku ;zał. Nr 30/ - (głosujących ogółem: 22 Radnych, za - 22 głosy, przeciw - O głosów, 
wstrzymujących się - O głosów). 

W punkcie 12 ł) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wysokości opiat za parkowanie 
pojazdów na parkingu niestrzeżonym zlokalizowanym na terenach nic h~dących drogami 
publicznymi - projekt uchwały przedstawił Pan Jan Pelczar - Dyrektor Ltatowy Członek 
Zarządu Powiatu. 

Przewodnicząly Komisji Transportu, Budownictwa, Be::pieceństwo 

przedstawi! pozytywną opinię komisji. 
Porządku Publicznego 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr VIll/63/2011 w sprawie wysokości 
opłat za parkowanie pojazdów na parkingu niestrzeżonym zlokalizowanym na terenach nie 
będących drogami publicznymi /zał. Nr 31/ - (głosujących ogółem: 22 Radnych, za -
22 glosy, przeciw - O głosów, wstrzymujących się - O głosów). 

Realizując punkt 13 porządku obrad - odpowiedzi na interpelacje i zapytania - \\ punkcie tym głos 
zabrał Pan Jan Pelczar - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Pcmiatu udzielając odpowiedzi na 
pytania: 
Il Pana Kazimierza Krężałka - w kwestii złego stanu nawierzchni drogi na odcinku Sulistrowa -

Draganowa - Dyrektor zgodził się ze złym stanem nawierzchni drogi. której niedawno odbył 
się remont oraz dodał, że Powiat na obecna chwilę nie posiada zabezpieczonych środków 
finansowych na odbudowę nawierzchni wspomnianej drogi. 
W kwestii drogi Nr 1896 R Krosno - Kobylany - Toki poinfonmrnał. iż szkody na 
wspomnianej drodze powstały wskutek wjazdu sprzętu ciężkiego. co przyczyniło się 
do usunięcia pobocza drogi. Dodał. iż remont należy przeprowadzić z \\Jasnych środków, 
a także, iż w najbliższym czasie zadanie to zostanie wykonane. Nmviązał również 
do kwestii dot. budowy chodników w miejscowości Chorkówka oraz stwierdził, iż 
zadanie to będzie realizowane kiedy zostaną dop. w sytuacji kiedy zostaną zabezpieczone na 
środki finansowe na ten cel. 

21 Pana Stanisława Józefczyka - w kwestii pism dot. drogi lwia~ TeodorÓ\\ka - poinformował, 
iż na wspomniany przez Radnego odcinek drogi został dostarczony odpowiedni materiał, 
załatano dziury, przeprowadzono remont cząstkowy. zlikwidowano przełomy. a także 

planuje się pracę równiarką. 
Jeśli chodzi o chodniki w miejscowości lwia i Rćmne - dodał. /c na realizację 

przedmiotowego zadania nie ma zabezpieczonych środków finansowych. 

Następnie Pan Jan Krygowski podjął temat zmiany siedziby PKS Krosno S.A. 
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Starosta poinformował, iż zmiana siedziby została uwarunhm ana 
o komercjalizacji i prywatyzacji. 

\\ \ mouam1 . :::- ustawy 

Pan Marian Pelczar zwrócił si~ do Przewodniczącego Rady P(m iato\\cj Podkarpackiej Izby 
Rolniczej w Krośnie oraz zasygnalizował problem dużej ilości zwierzyn) kśncj. powodującej 
szkody w gospodarstwach rolnych. 

W punkcie 14 porządku obrad - wnioski i oświadczenia radnvch -- głos zabrał Pan .Jan Juszczak -
Starosta Krośnieński, który wyraził podziękowanie za udzielone absolutorium dla Zarządu 
Powiatu Krośnieńskiego za 201 O rok. 

Z kolei Przewodniczący Rady Powiatu poinformował Radnych o konieczności zwołania 
w miesiącu lipcu sesji nadzwyczajnej. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 13.15 zamknął ohrach VIII Sesji Rady 
Powiatu Krośnieńskiego. 

r·-
Proto~ł-o ała: 
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